
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 13.10.2023                                                                                                      № 1305 
г. Абинск 

 

 

Об общих требованиях к положениям об установлении 

 отраслевых систем оплаты труда работников 

 муниципальных учреждений муниципального образования 

 Абинский район 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 67 

устава муниципального образования Абинский район администрация 

муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить    общие    требования   к    положениям   об   установлении 

отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Абинский район согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 2. Отраслевым (функциональным) органам администрации 

муниципального образования Абинский район, являющимся главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования Абинский 

район, осуществляющим отдельные функции и полномочия учредителя 

муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, 

перешедших на отраслевые системы оплаты труда: 

1) разработать и обеспечить утверждение нормативным правовым актом 

администрации муниципального образования Абинский район                                          

до 1 ноября 2023 г. положения об установлении отраслевых систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Абинский район (внести изменения в указанные положения) в соответствии с 

настоящим постановлением; 

2) учитывать, что финансовое обеспечение расходных обязательств на 

выполнение функций муниципальных учреждений муниципального 

образования Абинский район в части оплаты труда работников осуществляется 

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования Абинский район. 

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Абинского 

района учитывать настоящее постановление при регулировании условий оплаты 

труда работников муниципальных учреждений, перешедших на отраслевые 

системы оплаты труда. 

 

 



2 
 

4. Признать утратившими силу: 

1) постановление главы муниципального образования Абинский район                      

от 31 октября 2008 г. № 3918 «Об установлении отраслевых систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Абинский район»; 

2) постановление администрации муниципального образования Абинский 

район от 23 мая 2014 г. № 838 «О внесении изменений в постановление главы 

муниципального образования Абинский район от 31 октября 2008 г. № 3918 «Об 

установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования Абинский район»; 

3) постановление администрации муниципального образования Абинский 

район от 30 марта 2017 г. № 275 «О внесении изменений в постановление главы 

муниципального образования Абинский район от 31 октября 2008 г. № 3918 «Об 

установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования Абинский район»; 

4) постановление администрации муниципального образования Абинский 

район от 8 декабря 2022 г. № 1578 «О внесении изменений в постановление главы 

муниципального образования Абинский район от 31 октября 2008 г. № 3918 «Об 

установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования Абинский район»; 

5) постановление администрации муниципального образования Абинский 

район от 20 марта 2023 г. № 322 «О внесении изменений в постановление главы 

муниципального образования Абинский район от 31 октября 2008 г. № 3918 «Об 

установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования Абинский район». 

5. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский 

район (Савельева О.В.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Восход» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Абинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Абинский район, начальника 

финансового управления Анацкую А.Д., исполняющего обязанности 

заместителя главы муниципального образования Браниш С.Г. и исполняющего 

обязанности заместителя главы муниципального образования Гудина В.В. 

 7. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 г., за исключением 

подпункта 1 пункта 2, который вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

Абинский район                                                                                        В.А. Иванов 
 

 


